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AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 

 
NJOFTIM PËR MEDIA 

 
Ditën e premte, më 24 mars 2023, në mjediset e Autoritetit të Mediave Audiovizive, 

(AMA) u zhvillua mbledhja e radhës së AMA-s, ku morën pjesë anëtarët e mëposhtëm: 

 

Armela KRASNIQI Kryetar 

Desada METAJ Zëvendëskryetar  (në mungesë)                                       

Aurela BICJA Anëtar 

Besian ZOGAJ Anëtar 

Gjergji HAMITI Anëtar 

Jetmir HALILAJ Anëtar 

Joana ALLUSHI Anëtar 

 

AMA, pas shqyrtimit të çështjeve të rendit të ditës vendosi: 

 

1. Miratimin e bilancit të Autoritetit të Mediave Audiovizive për vitin 2022 (Vendimi nr. 

20, datë 24.03.2023). 

2. Miratimin e raportit vjetor të Autoritetit të Mediave Audiovizive për vitin 2022 

(Vendimi nr. 21, datë 24.03.2023). 

3. Konstatimin e pavlefshmërisë së autorizimit të shoqërisë “Albanian Satellite 

Communications” sh.p.k., për përsëritjen e shërbimit të programit audioviziv të të 

tretëve mbështetur në rrjetin kabllor “TV Kabllor Elbasan Cable” (Vendimi nr.22, datë 

24.03.2023). 

4. Rinovimi i autorizimit të shoqërisë “IR-GEN” sh.p.k., për përsëritjen e shërbimit të 

programit audioviziv të të tretëve mbështetur në rrjet kabllor, me zonë ofrimi shërbimi 

“Njësinë administrative Gjirokastër”, për një periudhë 5 (pesë) vjeçare (Vendimi nr. 

23, datë 24.03.2023). 

5. Rinovimi i licencës së Kryegjyshatës Botërore Bektashiane të Shqipërisë, për subjektin 

audio të komunitetit “Radio Dodona”, me zonë ofrimi shërbimi “Qarqet Tiranë, Durrës, 

Elbasan dhe Berat”, për një periudhë 5 (pesë) vjeçare (Vendimi nr. 24, datë 

24.03.2023). 

6. Pranimin e ankimit administrativ të paraqitur nga shoqëria “Tibo” sh.p.k. dhe rrëzimin  

vendimit të AMA-s nr. 14, datë 29.09.2022, vendosur ndaj subjektit OSHMA “TIBO 

OTT” (Vendimi nr. 25, datë 24.03.2023). 
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